
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

 د وشنبه 1۰ آبان 13۹۵
2۹  محرم 1۴3۸ -شماره  21۴۷۷

خبر ویژه
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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- چهار  ویژگی مهم اســت که با آنها می توان تشخیص داد یک مدیر یا 

سیاستمدار، هویتش کدام است و چه کاره است؛ »حزب« و »حرب« و »بیت المال« 
و »مردم«. اینکه با چه کسانی سر جنگ دارد و با کدام ها حزب تشکیل می دهد؟ 
با بیت المال چه معامله ای می کند و نگاهش به مردم در عمل چیست؟ این ارزیابی 
دقیق را امیر مؤمنان علی علیه السلام به ما یاد داد، آنجا که مالک را به امارت 
مصر گماشــت و گوشه ای از دلواپسی ها و نگرانی های قابل گفتن و نوشتن را با 
مردم مصر بازگفت؛ »من مشــتاق ملاقات پروردگارم اما نگران و اندوهناک که 
کم خردان و فاجران، حکومت را در دســت بگیرند«. نگران از کدام اتفاقات؟ 
»فَیتّخذوا مال الله دُوَلاً. مال خدا را دست به دست کنند. و عباده خَوَلاً، بندگان 
او را به بردگی بکشند. والصالحین حَرباً، و با صالحان بجنگند. والفاسقین حزباً، 
و با فاسقان حزب و جمعیت تشــکیل دهند... آیا مرزهایتان را نمی بینید که 
تصرف کردند و شهرهاتان را که تسخیر نمودند و دستاوردهایتان را که غارت 
کردند و شهرهایتان را که آتش جنگ در آنها افروختند؟ خداوند شما را رحمت 
کند؛ بشتابید برای جنگ با دشمنانتان و روی زمین سنگینی نکنید که به ستم 
و خواری گرفتار می شــوید... همانا مرد جنگی بیدار است و اگر به خواب رفت، 

دشمن از او چشم برنمی دارد و نمی خوابد« )نامه 62 نهج البلاغه(
2- سابقه نداشته رئیس سازمان ســیا از سیاستمداری در ایران صراحتاً 
جانبداری کند، همچنان که سابقه نداشته فرد مورد حمایت در قبال این ننگ 
سکوت نماید و لااقل به دهان دشمن نزند. 8 مرداد 95 بود که »جان برنان« به 
همایش امنیتی اسپن رفت و گفت: »تصور می کنم توافق هسته ای، کار درستی 
بــود و آقای [...] را که از دید ما در میان عناصر فعال در ایران فردی بســیار 
میانه روتر به شــمار می آید، تقویت کرد. او باید دستاوردهای بیشتری داشته 
باشــد تا حمایت بیشــتری جلب کند؛ به این دلیل که در حکومت ایران بین 
تندروها و میانه روها رقابت وجود دارد. برخلاف تصور، ایران کشور یک دستی 
نیســت. بنابراین در حالی که آنها سال آینده انتخابات برگزار می کنند، ما به 
دقت اوضاع را تحت نظر خواهیم داشــت تا ببینیم موازنه قدرت چگونه پیش 
می رود. نگرانی من این است که بسیاری از ایرانی ها انتظار داشتند با آزاد شدن 
دارایی ها، پول به زندگی آنها سرازیر  شود اما خوب، این مسئله زمان می برد«. 
سازمان سیا که حتی سیاستمدار لائیکی مانند مصدق را تحمل نکرد، اکنون به 

چه چیزی امید بسته است؟
3- جاذبه و دافعه های مدیریت اشرافی، کمابیش دارای همان ویژگی های 
خطرناکی است که امیر مؤمنان )ع( هشدار می دهد؛ »بازی با بیت المال، مایملک 
 انگاری مردم، حرب با صالحان و تشکیل حزب بافاسقان«. مردم در این تلقی، 
لشکر قابلمه به دست و پرتوقعی محسوب می شوند که یارانه 45 هزار تومانی 
پرداختی به آنها عین مصیبت عظما و عزاست. اما همزمان، هم حزبی ها و مؤتلفان، 
ســرمایه های نابغه و مدیران شایسته ای قلمداد می شوند که مجازند 30 یا 110 
برابر یک شهروند معمولی- 57 یا 234 میلیون تومان- حقوق بگیرند بی آنکه 
صاحبان عزای یارانه، حتی خمی بر ابروی مبارک شان بنشیند. در این نگاه، هر 
مدیر اشرافی بالاتر از حداقل 15 بلکه صدها شهروند است. یا فلان مدیر مجاز 
است تسهیلات چند صد میلیونی و میلیاردی بگیرد اما وام 10 میلیونی ازدواج 
برای جوانان فراهم نیســت؛ حتی اگر سر جمع اعتبار لازم برای وام جوانان )7 
هزار میلیارد تومان(، 1/7 درصد کل تســهیلات اعتباری بانک ها )417 هزار 

میلیارد تومان( باشد.
4- مدیریت اشرافی به غایت پرهزینه و کم بهره است. خسارت های نجومی 
برجای می گذارد و به ارزش ها می تازد و ناراضی و ناامید می تراشــد اما دریغ از 
کارگشایی و تسهیل معیشت مردم و گره گشایی از فضای کسب و کار عمومی. 
آیا می دانید فساد 8 هزار میلیارد تومانی عوامل حزب مشارکت و کارگزاران در 
صندوق ذخیره فرهنگیان، بیشتر از یارانه پرداختی به کل مردم ایران در 2 ماه 
است؟! یک قلم خسارت نجومی مدیریت لافزن و بی کفایت، قرارداد پرمفسده 
کرسنت در دولت اصلاحات و توسط وزیری است که همچنان برکرسی صدارت 
تکیه زده و حلوا حلوا می شــود. او می گوید برای پرداخت یارانه به مردم عزا 
می گیرد اما نمی گوید چرا به مفســدانی مانند »مهدی-هـ« و... مجال داد تا 
ضمن اخذ رشوه های نجومی، گاز ایران را برای 25 سال، 14 برابر زیر قیمت به 
امارات بفروشند؟ حالا که کار به دادگاه لاهه کشیده، خبرها از جریمه 18 میلیارد 
دلاری علیه ایران حکایت می کند. چرا دولت حاضر نیست وزیر را برکنار کند تا 
ادعای درست تبانی و فساد در انعقاد قرارداد کرسنت، برای دادگاه تائید شود؟ 
مگر یک مدیر مقصر چه قدر می ارزد که او را مهم تر از پرداخت 18 میلیارد دلار 

جریمه بی زبان تلقی  کنیم؟ 
5- 18 میلیــارد دلار )هر دلار 3600 تومان( معادل 64 هزار و 800 میلیارد 
تومان است یعنی حدوداً به اندازه یارانه 17 ماه پرداختی به کل مردم ایران. یا 
بــه عبارتی، یارانه ای که می توان به یک میلیارد و 440 میلیون نفر در یک ماه 
پرداخت کرد! چرا وزیران نفت یا اقتصاد برای چنین خسارت هنگفتی، اعلام 
مصیبت و عزا نمی کنند؟ برای مقایسه کافی است بدانیم کل درآمد نفتی کشور 
در لایحه بودجه امسال، حدود 66 هزار میلیارد و سهم بودجه عمرانی حدود 60 
هزار میلیارد تومان پیش بینی شده بود! چرا باید به واسطه امتیازهای هنگفت 
واگذار شــده در برجام کلًا به 12-10 میلیارد دلار از دارایی های بلوکه شده مان 
دسترسی پیدا کنیم اما به سادگی، 18 میلیارد دلارجریمه وزیری را بدهیم که 
آقای روحانی )دبیر شورای عالی امنیت ملی( در سال 81 و در نامه به رئیس جمهور 
وقت، از پاسخگو نبودن او برای قرارداد کرسنت و نادیده گرفته شدن حقوق ایران 
به عنوان یک تجربه تلخ و نگران کننده یاد کرد؟ چرا هاضمه دولت دیر جذب 
می کند و آسان از دست می دهد؟ و چرا وزیر ورزش را می توان بی دلیل برکنار 
کرد اما مثلًا وزیر هزار میلیاردی صنعت )رئیس ستاد انتخاباتی آقای روحانی 

در سال 92( یا وزیران ناکارآمد نفت و راه و شهرسازی را نه؟!
6- ابراهیم اصغرزاده، همان اصلاح طلبی که 13 اسفند 92 با صدای بلند به 
روزنامه قانون گفت »دولت، رحم اجاره ای اصلاح طلبان است«، 16 مرداد امسال 
در مصاحبه با روزنامه اعتماد روی موضوع مهمی انگشت گذاشت. او می گوید 
»دولتمردان و مدیران دولتی به نظر می رسد مشکل اقتصادی ندارند؛ زندگی 
راحتی دارند؛ بچه هایشان در خارج تحصیل می کنند و اینجا از مواهب استفاده 
می کنند و فیش های حقوقی بالا می گیرند... دولتی که به مردم می گوید 45 هزار 
تومان یارانه را نگیرید تا بتوانیم توسعه را پیش ببریم اما از آن سو نمی تواند به 
مدیرانش بگوید شما هم باید فداکاری کنید، فاقد صلاحیت اخلاقی می شود؛ 
دولتی می شود که از طبقه خاص و منافع طبقه خاصی حمایت می کند اما منافع 
توده های مردم را نمی تواند بفهمد. دائماً ناله می کند که مجبورم هر ماه یارانه 
بپردازم اما حواسش نیســت که چه مقدار حقوق های آن چنانی حیف و میل 
می شــود«. او چند روز بعد، به مجله مهرنامه گفت »در دولت هاشمی، طلاق 
عاطفی با مردم روی داده بود... یادتان رفته که سیاست تعدیل در آن دولت، به چه 
بلبشویی در اقتصاد کشور و واکنش های خیابانی و حتی شورش انجامید؟ اواخر 

دولت هاشمی، شکاف دولت- ملت به بیشترین عمقش پس از انقلاب رسید«.
7- اما اصغــرزاده تنها حامی دلواپس دولت و نگــران از بازتولید برخی 
سیاست های نافرجام لیبرال ها نیست. فرشاد مؤمنی پریروز در مصاحبه با روزنامه 
شــرق درباره قراردادهای نفتی جدید و سوابق تاریک وزیر در دوره اصلاحات 
هشدار داده است؛ »وزارت نفت در دوره قبل از دولت قبلی [دوره وزارت زنگنه 
در دولــت اصلاحات] ذیل عنوان قراردادهای بیع متقابل، ســهل انگاری ها و 
خطاهای بسیار بزرگی صورت داده بود. همان زمان نامه ای با امضای بیش از 100 
کارشناس امضا کردیم و با کمال تأسف همه پیش بینی های نامه در دوره قبلی 
مسئولیت مهندس زنگنه در کادر قراردادهای بیع متقابل محقق شد. بنابراین 
به طور طبیعی، به اعتبار آن تجربه تاریخی و ضریب بالای سرنوشت ســازی 
قراردادهای نفتی، باید به قراردادهای جدید نفتی [IPC] به مثابه یک مسئله 
ملی توجه شود. قراردادهای قبلی سهل انگارانه امضا شد... همه هزینه ها را 10 
سال گذشته پرداخت کرده ایم، بنابراین به جای اینکه بیهوده نوعی اضطراب 
در جامعه راه بیندازیم، بهتر اســت با خرد کارشناسی و با استفاده از حداکثر 
ذخیره دانایی جامعه، قراردادها را ارزیابی کنیم و قراردادها، حســاب و کتاب 

جدی تری داشته باشد«.
8- قریب 9 ماه پس از اجرای برجام، گزارش بانک جهانی از ســقوط دو 
پله ای ایران در رتبه بندی جهانی »فضای کســب و کار« حکایت می کند. بازار 
مسکن به دوره رکود معاملات بازگشته اما قیمت ها رو به افزایش است. قیمت 
دلار بی ســر و صدا رو به صعود دارد و مطبوعات حامی دولت هشدار می دهند 
که ممکن اســت فنر تورم به دلایل عدیده ناگهان در برود و تا بالای 20 درصد 
صعود کند؛ آن هم بدون اینکه رشد اقتصادی با کیفیتی تدارک شده باشد. در 
چنین فضایی آیا دســت روی دست گذاشتن و دل بستن به وعده های ایمیلی 
آمریکا، یا وعده های دل خوش کنک فلان مقام اروپایی یا فرانســوی و آلمانی 
مبنی بر اینکه دغدغه اشــتغال برای جوانان ایران را دارد یا متعهد به اجرای 
برجام است و... خطرناک نیســت؟ و آیا جای تعجب خواهد بود فلان جریان 
سیاســی غربگرا و قائل به مدیریت ناکارآمد اشرافی- که به جای اعتراض به 
بدعهدی و خباثت آمریکا، به حذف شعار مرگ بر شیطان بزرگ اصرار دارد- از 
سوی رئیس سازمان سیا یا وزیر خارجه آمریکا نشان شده باشد؟! اگر به قول 
آن مدیر فرهنگی نهاد ریاست جمهوری، ام المشاغل هایی در دولت هستند که 
سوئیسی حرف می زنند اما آفریقایی عمل می کنند، چرا نباید شوق و طمع را 

در دشمنان ملت ایران برانگیزند؟

عجلهطلاق عاطفی در مدیریت اشرافی

محمد ایمانی

* زخم مصائب و مشکلات فرهنگیان کم بود، فساد هشت هزار میلیاردی صندوق 
ذخیره هم بر این زخم نمک پاشــید. لطفاً دستگاه های مسئول قضائی مجرمین 

را به سزای اعمال خود برسانند و حقوق تضییع شده فرهنگیان را اعاده نمایند.
0913---3393

* به عنوان یک فرهنگی در دادگاه عدل الهی، یقه دولت یازدهم را خواهم گرفت 
که چرا باید مدیران صندوق ذخیره فرهنگیان خودروی لوکس و پاداش های چند 
ده میلیونی و وام های کم بهره داشــته باشند و امثال من برای یک پراید سود سه 

میلیونی پرداخت کنم؟!
0911---7943

* وزیر آموزش وپرورش را به این علت برکنار کردند که فساد صندوق ذخیره 
فرهنگیان زیاد ســر باز نکند چرا که  افشــای آن آبرویــی برای دولت باقی 

نمی گذاشت.
0912---5300

* از مطبوعات دلسوز و دستگاه های ذی ربط انتظار می رود تا حصول نتیجه، مسئله 
فساد صندوق ذخیره فرهنگیان را پیگیری کنند.

یک فرهنگی
* برای بنده که یک فرهنگی هستم با وجود فساد حقوق های نجومی و اختلاس 
8 هزار میلیارد تومانی عوامل صندوق ذخیره فرهنگیان انگیزه خدمت تحت تأثیر 
قرار گرفته است و همه آن را از چشم دولت می بینم که نمی خواهد به عدم توانایی 

خود در اداره کشور اعتراف کند.
0915---1382

* شاید اکثر فرهنگیان و خانواده هایشان در سال 92 به آقای روحانی رأی دادند 
ولی فساد صندوق ذخیره فرهنگیان و عدم پرداخت به موقع پاداش سنوات خدمتی 
آنان کاملًا فرهنگیان را به دولت بدبین ســاخته فلذا آقای رئیس جمهور درصدد 

برآمده با جابه جایی وزیر بتواند آب رفته را به جوی برگرداند.
0915---1713

* هم فســاد حقوق های نجومی و هم فساد صندوق ذخیره فرهنگیان مردم را از 
این دولت ناامید کرده و این تصور را به وجود آورده است که دولتمردان توانایی یا 

قصد برخورد با عوامل فساد در داخل خود را ندارند.
0915---1648

* علی رغم اینکه سال گذشته طی فرم هایی مسئولین آموزش و پرورش معلمان 
را رتبه بندی کردند، مجدداً فرم های جدیدی تهیه و می خواهند دوباره معلمان را 
رتبه بندی نمایند، نکند از این طریق می خواهند صندوق ذخیره فرهنگیان به تاراج 

رفته را پر کنند و یا درصدی از حقوق فرهنگیان را کاهش دهند!
طلائی
* هر روز خبر از یک اختلاس و فســاد مالی جدید در این دولت داده می شــود. 
کار مســئولان و دولتمردان هم این شــده که محکوم کنند و به تدریج همه چیز 

به فراموشی سپرده شود!
2470---0919 و 8886---0914
* چرا باید در برنامه ششم توسعه فکری برای اقتصاد مقاومتی نشده باشد. ثمره 

نفوذ نفوذی ها همین سهل انگاری ها و ولنگاری هاست.
0930---1160

* با اجرایی شدن برجام از سوی ایران با هزینه های زیادی که ایران می کند تعداد 
زیادی شــرکت های خارجی وارد کشور شده اند و با هدایایی که به آنها داده شده 
برگشــته اند خدا وکیلی به مردم بگویند این کارها چه تاثیری در اقتصاد کشور و 
سفره مردم داشته است؟ همه این شرکت ها به ایران به عنوان بازار فروش محصولات 

خود نگاه می کنند و حاضر نشده اند چیزی بخرند. خسارت تا چقدر؟
علیمردانی
* مگر مذاکرات هسته ای قرار نبود خط پایانی برای تحریم های ظالمانه غرب باشد؟ 
پس اظهارات جدید رئیس جمهور و دیپلمات های ما با سیاســتمداران اروپایی در 
مورد تحریم ها و بدعهدی غرب نسبت به توافق چیست؟ مسئولان دولتی از برد-برد 
سخن می گفتند اما حالا به سبب آن خوش خیالی به وعده های نسیه سنگینی ترازو 

به نفع دشمنان شده است.
0912---2914

* آقای رئیس جمهور پاســخ بدهند وعده های ســر خرمن دادن به مردم از سوی 
ایشــان حرف های صد من یه غاز است یا نقد دلسوزانه منتقدین دولت که صدق 

آنها یکی پس از دیگری آشکار می شود؟ انصاف هم خوب چیزی است.
0916---3892

* تحریم های وضع شــده بعد از برجام ســه برابر تحریم های برداشته شده بعد از 
برجام است. ولی مسئولین دولتی طوری گزارش می دهند که مردم متوجه وضع 
تحریم های جدید نشــوند. لازم است مردم با بصیرت حقایق برجام و پسابرجام را 

با دقت رصد نمایند.
وحیدی
* آقای رئیس جمهور خیلی خوشــحال است که قدرت هسته ای کشور را داده و 
چند درخت سیب و گلابی در حد نهال گرفته که آیا بعد از سالیان سال میوه بدهد 
یا ندهد. معمولا افراد ناپخته، چنین معامله سراســر باخت و پرضرری را مرتکب 

می شوند. واقعا از ایشان عجیب است.
0911---7652

* وقتــی به رغم واگذاری امتیازهای متعدد و نقد به آمریکا تحریم ها باقی مانده و 
دست آورد برجام تقریبا هیچ بود، آقای رئیس جمهور از کدام باغ حرف می زند؟ تا 
دیروز سر ملت با ادعای غیرواقعی گشایش هزار ال سی آن هم در روز تعطیل گرم 

شد امروز وعده باغ نهال سیب و گلابی می دهند؟ آیا کافی نیست؟
0912---0594

* آقای رئیس جمهور می گوید نباید با دنیا سر جنگ داشته باشیم مگر غیر از این 
است که ما همیشه در حالت دفاع قرار داشته ایم اگر سخنان احساسی ایشان نقد 
نشود خواهند گفت که در جنگ با صدام جنایتکار و متجاوز هم مقصر خود ما بودیم!
0916---6726

* اتکاء به توان داخلی در پروژه های نفتی باید مدت ها قبل در دســتور کار قرار 
می گرفت ولی حالا هم که شرکت های داخلی برای انجام پروژه های ملی گام های 
موثری برداشــته اند دولت با سنگ اندازی مانع می شود! در حال حاضر بعد از این 
همه پیشرفت شرکت های داخلی در حوزه های نفتی و گازی مردم با حیرت و تاسف 
شاهد ترجیح دادن شرکت های خارجی هستند که در دوران تحریم تمام فعالیت 

خود را قطع کردند و هر لحظه ممکن است به آن رفتار برگردند.
کشمیر
* دولتمــردان فقط یاد گرفته اند به مردم بگویند بحران آب داریم. چرا این تدبیر 
را ندارند که با دســتگاه  های آب شیرین کن مشکل کم آبی استان هایی مثل یزد و 
کرمان را حل بکنند. همچنین با کمترین تدبیر می توان از بادهای مناطق بادخیز 

کشور برق تولید کرد.
جلیلی
* جمعیت بالای 25 میلیونی مسلمانان در غرب نماینده ای در مجلس آن کشورها 
ندارند ولی اقلیت های مذهبی با حداقل جمعیت نمایندگانی در مجلس دارند که 
با رای 3-2 هزار نفری وارد مجلس می شــوند آن وقت اروپا و آمریکا دم از حقوق 

بشر می زنند و ما را ناقض آن معرفی می کنند!
رحمانی

* کســی که نصیحت و اتمام حجت امام حســین)ع( به عمرسعد در کربلا 
را مذاکره به معنای امروز تفســیر و تعبیر بکند خیلی جای تعجب ندارد که 
سخنان امام خمینی)ره( در خصوص دشمن بودن آمریکا برای کشور و نظام 

را فراموش بکند.
خلیفه قلی از کرج
* اخیرا همکاری های نامحسوس فرهنگی و اقتصادی بین دولت جمهوری اسلامی 
ایران و نیجریه انجام شــده اســت، آن هم بدون توجه به سرنوشت شیخ ابراهیم 

زکزاکی! کمیسیون های مربوط در مجلس چرا ساکت مانده اند؟
مجتبی گروسی
* در آمریکا قشر قابل توجهی وجود دارند که از ناکارآمدی سیستم سیاسی این 
کشور خسته شده اند. فلذا اجازه می دهند امثال ترامپ به صورت کنترل شده فضا 
را مدیریت کنند تا اعتراض و معترضین کنترل بشوند. خلاصه تمام این برنامه ها 

نمایشی است.
0912---3104

* در شهرســتان کرمانشــاه بیکاری گســترده جوانان از یک طرف و قیمت های 
سرسام آور اقلام و مواد غذایی و همچنین قبض های جدید آب و برق و گاز و تلفن 

باعث افسردگی مردم شده است. آیا راه نجاتی وجود ندارد؟
0918---7275

* بسیاری از کسانی که از خط اتوبوس تندرو بزرگراه امام علی)ع( استفاده می کنند 
با هر سن و جنسیت متاسفانه مجبورند برای ورود به خیابان پیروزی و یا متروی 
پیروزی از پله های معمولی استفاده کنند که برای افراد مسن و بچه ها مشقت زیادی 
دارد. از شــهردار محترم منطقه درخواست می شود نسبت به نصب پله های برقی 
در ایستگاه های اتوبوس های تندرو و پل های عابرپیاده در طول خیابان پیروزی که 

متاسفانه فاقد حتی یک پل برقی هست اقدام کند.
خانم طلایی

عارف سر کار است
اصلاح طلبان گزینه ای جز روحانی ندارند

وزیران نفت و راه دولت روحانی خواستار کناره گیری عارف از رقابت با لاریجانی 
در انتخابات ریاست مجلس بودند.

وبسایت المانیتور در گزارشی نوشت: محمدرضا عارف در سال 2013 به نفع 
روحانی و برای اجماع اصلاح طلبان در لحظات پایانی از رقابت های ریاست جمهوری 
انصراف داد. عارف در راس لیست ائتلافی اصلاح طلبان با میانه روی های مجلس در 

لیست امید به مجلس راه پیدا کرد.
نویسنده با بیان اینکه برخی مشاوران و معاونان روحانی از لاریجانی حمایت 
کردند، نوشــت: عارف به خاطر عدم حمایت روحانی از تصمیم او برای ریاســت 

مجلس، ناراضی است.
به گزارش ایلنا، یکی از نزدیکان خاتمی در مصاحبه با المانیتور حکایت جالبی را 
از نقش دولت در انتخاب رئیس مجلس یادآوری کرده و گفت: قبل از افتتاح مجلس 
جدید، زنگنه و آخوندی با خاتمی دیداری داشته و درباره کاندیداتوری عارف بحث 
کرده اند. آنها از خاتمی خواسته اند میانجیگری کند تا عارف از کاندیداتوری و رقابت 
با لاریجانی کنار بکشد که خاتمی در واکنش گفته اگر سال 2013 عارف به نفع 
روحانی کنار کشید، به این دلیل بود که ما می توانستیم روی روحانی ائتلاف کنیم 
اما چرا امروز باید چنین تقاضایی از عارف داشته باشیم؟ چرا باید از او بخواهیم به 

نفع لاریجانی که هیچ  ارتباطی با اصلاح طلبان ندارد عقب نشینی کند؟
این فرد همچنین به المانیتور گفته است: زنگنه و آخوندی سعی کرده اند خاتمی 
را مجاب کنند که عارف رای کافی ندارد اما خاتمی با این درخواست مخالفت کرده 
و صراحتــا گفته که ما انتظار حمایت دولت از عارف را نداریم اما انتظار داریم که 
حداقــل از ورود ما به صحنه جلوگیری نکنند و اجازه کار به ما بدهند. این دیدار 
در حالی به پایان رسیده که زنگنه و آخوندی قول مساعدت روحانی را به خاتمی 
داده اند اما این اتفاق نیفتاد و معاون اول روحانی یعنی اســحاق جهانگیری در 7 
مه حمایتش را از لاریجانی رســما اعلام کرد. او در نشســتی اعلام کرد که رئیس 
مجلس شــجاعانه و مدبرانه خودش را قربانی کرد تا از برجام حمایت کند. او در 

این جلسه هیچ اشاره ای به عارف نکرد و در نهایت لاریجانی رئیس مجلس شد.
یکی از نمایندگان تهران در مصاحبه با المانیتور می گوید: عارف احساس می کند 
حقوقش پایمال شده و به همین دلیل تمایلی به اینکه خودش را فعال نشان بدهد، 
ندارد. این ممکن اســت به این دلیل باشــد که اصلاح طلبان هیچ گزینه ای به جز 
روحانی ندارند و عدم پشتیبانی آنها از روحانی می تواند نتیجه ای جز اعمال فشار بر 
رئیس جمهوری که قرار است نقش بیشتری به آنها در دولت بعد بدهد نخواهد داشت.
ســعید حجاریان به بســیج نیوز گفته بود: اصلاح طلبان هیچ گزینه ای به جز 
روحانی ندارند. حتی اصولگرایان نیز کم کم به ســمت حمایت از روحانی می روند 

چرا که آنها نیز هیچ گزینه ای به جز روحانی ندارند.
بعد از 40 ماه وعده

سیب و گلابی که نشد جواب مردم!؟
حــدود 40 ماه از عمر دولت می گــذرد اما کارنامه اقتصادی دولت حکایت از 

ناکامی های گسترده دارد.
دکتر محمد سلیمانی استاد دانشگاه علم و صنعت ضمن تحلیلی در رجانیوز 
نوشــت: در سال 92 وزرای دولت با رأی بالا و بی نظیر نمایندگان مجلس انتخاب 
شدند. انتظار می رفت وزرای اقتصادی با پشتوانه رأی بالای مجلس نسبت به حل 
مشکلات اقتصادی موفق عمل کنند. تقریباً همه همکاری و همراهی از طرف مجلس 
صــورت گرفت، طوری که دولت هر لایحه اقتصادی به مجلس داد، در کوتاه ترین 
زمان به تصویب می رســید. قوانینی نظیر رفــع موانع تولید، دائمی کردن بعضی 
احکام بودجه و برنامه پنج ســاله از این نســخ بودند. مجلس دست دولت را برای 
حل مشــکلات کاملًا باز گذاشت و جانانه حمایت کرد و اختیار داد. اکنون حدود 
40 ماه از عمر دولت گذشته است کارنامه اقتصادی دولت حکایت از ناکامی های 

گسترده و فراگیر دارد.
مردم می پرسند آیا تغییر وزرای اقتصادی مهمتر بود یا تغییر سه وزیر اشاره 
شده، آیا معیشت، اقتصاد، اشتغال، سرمایه گذاری، درآمدزایی، خروج از رکود، کنترل 
تورم، گرانی، حمل و نقل، عمران و آبادی، راه سازی، مسکن، تولید علم و فناوری، 
اقتصاد مقاومتی برای دولت در اولویت قرار نداشــت؟ پس چرا فقط آن ســه وزیر 
را تغییر دادند؟ دولتمردان به جای پاسخ به این سؤال و مطالبه منطقی و اساسی 
مردم و منتقدان بار دیگر دســت به حمله به منتقدان زد. یکی به کنایه از سردار 
قلم و علم و حرم گفت و دیگری از سیب و گلابی آماده نشده سخن راند، و اخیراً 
هم یکی از اعضای دولت در پاسخ به این چرائی فرمودند: »تیم اقتصادی دولت چه 
بد کرده ای داشته که جا به جا شود؟« در پاسخ به این سؤال شان اجازه می خواهد 
چند مورد از ناتوانی های اقتصادی و نارسائی های این حوزه را بیان کنم تا مشخص 

شود که اولویت تعویض و جابه جایی در چه حوزه ای است.
این نماینده ســابق مجلس با اشاره به وزرای اقتصادی میلیاردر و سرمایه دار 

دولت می نویسد: آنطور که بارها رسانه ها گفته اند و هیچگاه تکذیب نشده است، دور 
میز دولت وزرائی هســتند که صاحب ســرمایه بالاتر از هزار میلیارد تومان هستند، 
اینکه این ســرمایه چگونه بدســت آمده و از کجا بحث دیگری است. ولی آنچه که 
مسلم است اداره یک سرمایه هنگفت این چنینی نیازمند حداقل چند نفر در قد و 
قواره خودشان است. لذا چنین وزرائی وقت ندارند به امور اقتصادی مردم بپردازند و 
طبیعی است که هر فردی نسبت به مایملک خود حساسیت بیشتر دارد و حفظ آن 
را به هر چیز دیگر اولویت می دهد، بنابراین در تصمیم و اقدامات معمولاً به ســمت 
حفظ منافع خود و آن هم که هنگفت اســت غش می کنند و در نتیجه سر مردم و 

کشور بی کلاه می ماند. چنین وزرائی نمی توانند خود را وقف مردم کنند.
به گفته و بیان کلیه اقتصادانان کشور، از هر گرایشی و مسلکی، وضعیت معیشت 
و اشتغال در دولت یازدهم رو به افول بوده است، ضریب جینی افزایش یافته است، 
اشــتغال همان میزان که بوجود آمده بیشتر از آن از بین رفته است. قدرت خرید و 

درآمد نسبی مردم به شدت کاهش یافته است.
وزیر سابق ارتباطات ضمن اشاره به تشدید رکوداقتصادی از جمله در حوزه تجارت 
و مسکن، به افزایش نجومی هزینه های جاری دولت پرداخت و نوشت: بودجه جاری 
دولت در ســال 1395 نسبت به سال 1390 حدود سه و نیم برابر شده است. چرا؟ 
اگر پول نیست پس چرا هزینه جاری اینقدر بالا رفته است؟ اگر استخدام نمی کنند 
پس چرا این همه هزینه؟ دولت  توان مدیریت بودجه جاری را در 40 ماه گذشــته 
نداشته است و آن را رها کرده است. در این بلبشوها معلوم است که حقوق های نجومی 
پرداخت می شــود و وام های کلان با کارمزد کم به نورچشــمی ها داده می شود. چرا 
بودجه عمرانی دولت هر ســال کاهش یافته است؟ اگر دولت واقعیت عدم پرداخت 
20 هزار میلیارد تومان کمتر از مصوبه مجلس به حوزه عمرانی را اعلام کند، آیا همه 
به نالایقی تیم اقتصادی دولت رأی نخواهند داد؟ دولت مدعی است فروش نفت بالا 
رفته است، دلار را هم با نرخ بالای 3500 تومان به خلق الله می فروشد. از طرف دیگر 
مدعی است طرح جامع مالیات را اجرا کرده است و درآمدها از این حوزه را فوق العاده 
افزایش داده و به حدود 68 درصد بودجه کل رســانده است. وقتی همه این ها بقول 
دولتمردان گل و بلبل است، پس چرا حق و حقوق اقشار مختلف داده نمی شود؟ چرا 

عمران و آبادی تعطیل است؟
دکتر سلیمانی در پایان با اشاره به سرنوشت تلخ برجام می نویسد: تا وقتی برجام 
امضا نشده بود، بلند می گفتند همه چیز حتی مشکل آب هم با این امضا حل می شود. 
همه امور مملکت را به این امر گره زدند و تیم اقتصادی دست روی دست گذاشت و 
منتظر معجزه برجام شد. همین یک امر برای تیم اقتصادی کافی است که مردم آن 
را ناکارآمد بدانند. عدم اصلاح و ساماندهی تیم اقتصادی، دولت را زمین گیر می کند.

متغیرهای اقتصادی موجود
خلاف گزارش های دولت را نشان می دهد

متغیرهای اقتصــادی موجود هیچ همخوانی با ادعای تورم تک نرخی و رشــد 
اقتصادی ندارد.

محمود جامساز از کارشناسان اقتصادی حامی دولت درباره  ادعای رشد و رونق 
اقتصادی به فرارو گفت: »متغیرهایی نظیر بیکاری، رشد پایه پولی و رشد نقدینگی 
هیچ همخوانی با تورم تک رقمی ندارد و علی رغم اظهارات برخی از مقامات که رشد 
اقتصادی مثبت سه دوره سه ماهه را براساس تئوری های اقتصاد آزاد رقابتی، برون رفت 
از رکود تلقی می کنند، متاسفانه اقتصاد دولتی ما نه تنها از رکود خارج نشده است 

بلکه شواهد در بخش واقعی اقتصاد حاکی از تعمیق رکود است.«
وی افزود: »اکنون بسیاری از موسسات کوچک و متوسط مولد از کمبود نقدینگی 
به شدت در رنج هستند و زیان می بینند و بسیاری از آنها متوقف هستند و لذا قادر 

نیستند که در رشد اقتصادی موثر واقع شوند.«
جام ساز گفت: »لذا به نظر من بیماری اصلی اقتصاد ما مربوط به ساختار اقتصاد 
دولتی کشــور اســت. در اقتصاد دولتی اصلا هیچ گونه اصلاحی صورت نمی گیرد و 
هیچگاه رفاه جامعه تامین نمی شود و افزایش رشد اقتصادی تاثیر زیادی بر زندگی 
آحاد کم درآمد و آســیب پذیر جامعه نمی گذارد. جام ساز در پاسخ به این سوال که 
آیا رشــد 4/4 درصدی سه ماهه نخست امسال مربوط به بخش واقعی اقتصاد است 
یا عمدتا ناشــی از افزایش فروش نفت بوده؟، گفت: »برای پاســخ به این سوال لازم 
است ابتدا یک مفهوم کلی از رشد اقتصادی را بدست دهیم. توسعه فرآیندی است 
که بهبود کیفی و کمی سطح زندگی و ارتقا و رفاه آحاد جامعه را در همه زمینه ها 
مورد هدف دارد. لذا توسعه لازم است در تمام سطوح اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، 

فرهنگی و زیست محیطی صورت گیرد.«
وی ادامه داد: »رشد اقتصادی مقدمه ای بر دستیابی به توسعه پایدار است. رشد 

اقتصادی باید به طور متوازن در همه زمینه های اقتصادی خود را نشــان دهد، نه 
در یکی دو زمینه ای که رشــد ناشی از ثروتی است که از فعل و انفعالات تولیدی 

جامعه حاصل نشده است.«
وی افزود: »لذا باید گفت رشد 4/4 درصدی سه ماهه ابتدای امسال که توسط 
دولت اعلام گردیده رشدی نامتوازن است، زیرا این رشد در بخش های کشاورزی، 
صنعتی و تولیدی آشــکار نیست و در بعضی از بخش ها هم اصولا رشدی صورت 
نگرفته است و بهره وری بسیار پایین نیز خود علتی بر کاهش یا عدم رشد اقتصادی 

است.«
بدعت خطرناک دولت

در عدم تسویه تنخواه 94 با خزانه
رئیس اســبق بانک مرکزی نســبت به بی انضباطی مالی دولت و عدم تسویه 

تنخواه گردان با خزانه در پایان سال 94 ابراز نگرانی کرد.
طهماسب مظاهری که سابقه وزارت اقتصاد را هم دارد، به روزنامه دنیای اقتصاد 
گفت: دولت در برخی موارد، از تنخواه خزانه یا تسهیلات اخذ شده از بانک مرکزی، 
به شکل فراتر از اختیارات استفاده می کند. آخرین نمونه تاثرآور از این نوع تأمین 
اعتبار برای پرداخت های اسفند ماه سال 94 از طریق تنخواه خزانه است. با توجه 
بــه عدم تطابق زمانی درآمدها و هزینه های دولت در ماه های مختلف و به منظور 
جلوگیری از تأخیر پرداخت های ماهانه، ساز و کار تنخواه گردان خزانه طراحی شده 
است. در ماه های اول سال که روند وصول درآمدها، بالاخص درآمدهای مالیاتی کند 
است، تنخواه گردان خزانه با استفاده از منابع بانک مرکزی به دولت امکان می دهد که 
پرداخت های خود را انجام دهد. در ماه های بعد این مشکل رفع و میزان استفاده از 
تنخواه خزانه کاهش می یابد. به هر حال در پایان سال باید این تنخواه تسویه شود.

از زمان تشکیل خزانه دولت توسط مرحوم دکتر داور وزیر مالیه دولت پهلوی، 
این اصل حفظ شد و هیچ سالی نبود که این کار انجام نشود. حتی در دولت دوم 
آقای خاتمی یک بار وقتی به دلیل بی انضباطی سازمان برنامه و بودجه در تخصیص 
اعتبارات مصوب و ملاحظه نکردن درآمدهای تحقق یافته مشکل پرداخت در اسفند 
ماه بروز کرد و یکی از وزرا برای حل مشکل همین پیشنهاد را مطرح کرد، وزارت 

اقتصاد از قبول آن خودداری کرد و آن را انجام نداد.
مظاهری می افزاید: متأســفانه اطلاعات موجود حاکی از این است که وزارت 
اقتصاد و ســازمان برنامه و بودجه در اســفند ماه سال 94 تنخواه گردان خزانه را 
تسویه نکرده اند و بانک مرکزی هم همراهی کرده است. این بدعت بسیار ناشایستی 
اســت و موجب تأسف اســت که در دولتی که اعضای ستاد اقتصادی آن از افراد 
تحصیلکرده و معتقد به اصول و مبانی علمی و اقتصادی هستند چنین نتیجه ای 

در سال سوم دولت به دست می آید.
وجود بدهی بالغ بر 550 هزار میلیارد تومان و تنوع اقلام تشکیل دهنده آن 
و همچنین رقم سررســید هر یک از بدهی ها در هر سال و تصمیمی که برای هر 
یک از آنها گرفته می شــود باید در بودجه عمومی درج شــود که متأسفانه چنین 

نمی شود و این امر صدمه جدی به شفافیت بودجه می زند.
هر کدام از موارد فوق الذکر در عین حال که می تواند منبعی کوتاه مدت برای 
گذران روزگار برای سازمان برنامه و بودجه تأمین کند، اما تأثیری مخرب در سایر 
سازمان های اقتصادی کشور از جمله بانک ها و بازار سرمایه و فعالان اقتصادی کشور 

می گذارد و صدمه دیدن آنها خود موجد خسارات بعدی به اقتصاد کشور است.
مدیران بدون همراهی دولت

نمی توانستند حقوق نجومی بگیرند
»حقوق مدیران نجومی را خود این مدیران تعیین نکردند بلکه مدیران دولتی 

بالاتر باید پاسخگو باشند«.
محمود بهمنی )رئیس سابق بانک مرکزی و نماینده مردم ساوجبلاغ در مجلس( 
به روزنامه اعتماد گفت: در بحث حقوق های نجومی اگر از من بپرســند، می گویم 
کدام موسســه دولتی خودش برای خودش حقوق تعیین کرده است؟ مگر بانک 
مرکزی می تواند برای خودش حقوق تعیین کند؟ مجمع بانک مرکزی این حقوق 
را تعیین می کند. رئیس این مجمع هم رئیس جمهور است و اعضای مجمع، وزرا 

و هیئت دولت هستند. چرا ما فقط از مدیران صحبت می کنیم.
وی می افزاید:  با شناخت و تجربه ای که دارم، می گویم هیچ مدیری در سیستم 
دولتــی خودش برای خودش نمی تواند حقوق تعیین کند. من به اینکه این خوب 
است یا بد کاری ندارم اما می خواهم بگویم این حقوق ها را خود این مدیران تعیین 
نکرده اند. ما باید بگوییم مجمعی که بالادست این سازمان ها قرار داشته اند چرا این 
رقم های حقوقی را تعیین کرده اند؟  در این کشور به حساب چه کسی پول بریزند 
او نخواهد گرفت؟! ممکن اســت از هر صد نفر چهار نفر نگیرند. اما تقریبا همه از 
دریافت آن استقبال می کنند و آن را پس نمی دهند. پس این ما هستیم که نباید 

این مبالغ را به حساب افراد بریزیم.
وی در پاســخ این ســؤال که »منظورتان از »ما« دقیقا چه مرجعی است؟« 

گفت: منظور من دولت است.

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

وام ازدواج و یارانه مصیبت است
یا خسارت كرسنت و اختلاس 8000 میلیاردی؟!

وزیــر امــور خارجــه 
اینکه  بر  تأکید  با  کشورمان 
بدون  تروریسم  با  باید  دنیا 
پیش شرط مقابله کند، گفت: 
در دیدار با موگرینی نظرات 
خودمــان را درباره ضرورت 
مبارزه با تروریسم و چگونگی 
رســیدن به راه حل سیاسی 

بیان کردیم.
محمدجــواد ظریف وزیر امور 
خارجه در حاشیه همایش مشترک 
وابســتگان نظامــی و نمایندگان 
دفاعی و انتظامی کشور در جمع 
درباره ســفر مسئول  خبرنگاران 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به 
ایران اظهار داشت: خانم موگرینی 
به صورت ویژه برای تبادل نظر ـ و 
نه مذاکره ـ در مورد سوریه، پایان 
دادن به درگیری ها و پیدا کردن راه 
حل سیاسی برای سوریه به ایران 
آمــده بود. ما هم نظرات خودمان 
را هــم در مورد ضــرورت مبارزه 
با تروریســم و هم در مورد نحوه 
رســیدن به راه حل سیاســی که 
همانا توجه و اعتماد به خواســت 
مردم ســوریه اســت، با جزئیاتی 

که پیش از ایــن در دیدگاه های 
جمهوری اســلامی بیان شده بود 

مطرح کردیم.
ظریــف افــزود: در ملاقات با 
رئیس جمهور نیز در مورد اجرای 
برجام و تلاش هایی که نیاز است 
از سوی اروپایی ها برای اجرای بهتر 
برجام صورت بگیرد، گفت وگو شد 
و بحث های خوبی هم در این زمینه 

صورت گرفت. 
وی بــا تاکیــد بــر اینکه ما 
معتقدیم همه دنیا باید با تروریسم 
بــدون پیش شــرط مقابله کند، 
تصریح کرد: سیاست های دیگری را 
که اروپایی ها در گذشته به اشتباه 
داشــتند، به جای خود با آنها در 
آن خصوص بحــث و تبادل نظر 

خواهیم کرد.
به گزارش فــارس، وزیر امور 
خارجه در پایان خاطرنشان کرد: 
سیاست خارجی و روابط خارجی 
یک مجموعه ای از اقدامات است که 
توسط دستگاه های مختلف شکل 
می گیرد و این اقدامات در ســایه 
یک نظام منسجم ملی می تواند در 

راستای اهداف کشور باشد.

ظریف در حاشیه همایش مشترک وابستگان نظامی
 و نمایندگان دفاعی و انتظامی:

دنیا باید بدون پیش شرط
 با تروریسم مبارزه کند

سرویس سیاسی-
دولتمردان بارها از یارانه ای که 
به مردم پرداخت می شود به عنوان 
مصیبت عظما نام برده و از افزایش 
مبلــغ وام ازدواج گلایه کرده اند، 
این در حالی اســت که به راحتی 
از کنار خسارت 18 میلیارد دلاری 
کرسنت و اختلاس 8000 میلیاردی 

گذشته اند!
روزهای ابتدایی کار دولت یازدهم 
بود که مجلس از دولتمردان خواســت 
تا تکلیف یارانه ثروتمندان را مشخص 
کنــد. در ابتدا بهانه هــای زیادی برای 
عدم حذف یارانه ثروتمندان از جمله؛ 
نبود سیستم جامع اطلاعاتی از دارایی 
ثروتمندانی که یارانه دریافت می کنند 
با  همچنین مخالفت رئیــس جمهور 
سرک کشــیدن در حساب های مردم 
مطرح شد. یکی از نمایندگان مجلس 
در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گفته 
بود دولت به دلیل ترس از کم شــدن 
محبوبیت و رای آوری خود و  نزدیکانش 
در انتخابات های آینده، این شناسایی و 

حذف را انجام نمی دهد.
تا اینکــه فروردین 1395 مجلس 
شورای اســلامی با حذف یارانه نقدی 
ســه دهک بالای جامعه و شش گروه 
درآمدی که در پیشــنهاد کمیســیون 
تلفیق مشخص شده بود، موافقت کرد 
و نماینــدگان مجلس با وجود مخالفت 
دولتمردان، قوه مجریه را موظف به حذف 
قطعی یارانه 3 دهک پردرآمد جامعه کرد 

که 24 میلیون نفر را شامل می شود. 
سنگینی وام ازدواج 

برای نظام بانکی!
ولی الله ســیف رئیــس کل بانک 
مرکــزی هفتــه گذشــته در جلســه 
سرمایه گذاری و توسعه استان مرکزی با 
اشاره به افزایش وام قرض الحسنه ازدواج 
گفت که از سال 95 قرض الحسنه ازدواج 
از 3 میلیون تومان به 10 میلیون تومان 
افزایش یافت و این بــرای نظام بانکی 

خیلی سنگین بود!
سیف در حالی افزایش وام ازدواج را 
باری سنگین بر شانه نظام بانکی عنوان 
می کند که زوج های جوان برای دریافت 
همین مبلغ نیــز باید مدت ها در نوبت 
بمانند اما از طرفی دیگر از جانب مدیران 
بانکی وام های میلیاردی با سود اندک به 

عده ای خاص پرداخت شده است.

وام های میلیاردی
 سنگین نیست!؟

بانک سرمایه بانکی است که عمده 
ســهام آن متعلق به آموزش و پرورش 
اســت و این تعلق، به دلیل سهامداری 
صنــدوق ذخیره فرهنگیــان در بانک 
سرمایه است. حدود 900 هزار فرهنگی 
از سراسر کشور، سهامدار و سپرده گذار 

صندوق ذخیره فرهنگیان هستند. 
کیهان در گزارشــی پیرامون این 
موضوع نوشت: »مدتی قبل خبری دهان 
به دهان گشــت که در صندوق ذخیره 
فرهنگیــان، اختلاســی عظیم صورت 
گرفته اســت! طبق معمول، ابتدای کار 
به تکذیب گذشت ولی با افشای جزئیات 
بیشتر، مدیرعامل صندوق ذخیره نیز این 
فساد را قبول کرد و مدعی شد مبلغ آن 
3هزار و 500 میلیارد تومان ناقابل است! 
انکار بخش مهمی از مبلغ به یغما رفته، 
باعث شد اسناد بیشتری منتشر شود و 
معلوم شد که عدد 8 هزار میلیارد تومان 
از صندوق کم شــده و به جیب افراد و 

جریان سیاسی خاصی رفته است!«
سکوت مدعیان 

اصلاح طلبی
جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقــات مجلس پیرامون 
تسهیلات اعطا شده در صندوق ذخیره 
فرهنگیان گفت: »90 درصد اعتبارات به 
30 نفر و 10 درصد مابقی به فرهنگیان 
اعطا شــد.« وی در ادامه درباره 7 هزار 
میلیارد تومان معوقات غیرقابل وصول 
بانک سرمایه بیان کرد: »یک نفر 3 هزار 
و 900 میلیــارد تومان به بانک بدهکار 
اســت، همچنین بانک سرمایه وام 80 
میلیارد تومانی با سود 1/5 درصد به یک 
فرد ارائه کرده است اما به یک فرهنگی 

2 میلیون تومان هم وام نمی دهند.«
بــه دنبال افشــای اختلاس بزرگ 
8000 میلیاردی در این صندوق و بانک 
سرمایه، شهاب الدین غندالی )مدیرعامل 
صندوق ذخیره فرهنگیان( بازداشت شد. 
غندالی که در دوره تصدی او بر صندوق 
ذخیره فرهنگیان، این فســاد عظیم و 
بی ســابقه رخ داده است، از تندروترین 
افراد حزب مشــارکت و از یار غارهای 
او  خوش خدمتی  و  پدرخوانده هاســت 
بــه جریان اعتدال و اصلاح طلب در این 
فقره قابل چشم پوشی نیست. غندالی در 
دوره اصلاحات و در زمان وزارت مرتضی 

حاجی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی 
آموزش و پرورش بود و از زمره معاونین 
وزیری بود که در دفــاع از متحصنین 
مجلس ششم استعفا داد! از همین سابقه 
می توان به خط فکری او و راز ســکوت 

مدعیان دروغگوی اصلاحات پی برد.
خبر اختلاس 1200 میلیارد تومانی 
در بانک های ملی و ملت هم به طور کامل 
در رســانه های حامی دولت، ســرکوب 
شد. این رســانه ها که هر روز )به زعم 
خودشان( مشغول افشاگری درباره دولت 
قبل هســتند، ترجیــح دادند اختلاس 

1200 میلیارد تومانی را اصلا نبینند.
با این حال، نکته مهم درباره فساد 
8 هزار میلیــارد تومانــی در صندوق 
ذخیــره فرهنگیــان و اختلاس 1200 
میلیــارد تومانــی در بانک های ملی و 
ملت، ســکوت مدعیان مبارزه با مفاسد 
اقتصادی در دولت یازدهم نســبت به 

این فساد عظیم است.
اســحاق جهانگیری، معــاون اول 
رئیس جمهور یکی از دولتمردان تدبیر 
و امید است که در سه سال اخیر جامه 
ضد فساد پوشیده و بارها با مرور مفاسد 
رخ داده در دولــت قبل، وعده برخورد با 
وقوع مفاســد در دولت یازدهم را داده 
بود. سال گذشته جهانگیری وعده داده 
بود که »اگر در دولت یازدهم فسادی در 
یکی از دستگاه ها رخ دهد آن وزیر باید از 

مردم عذرخواهی کند و برود.«
یارانه؛ مصیبت عظما!

علی طیب نیا، وزیــر اقتصاد دولت 
یازدهــم 25 مرداد 1394 در مراســم 
بزرگداشت روز خبرنگار گفت: »دوشنبه 
شب قرار اســت یارانه های نقدی واریز 
شــود و چنین روزی برای ما »مصیبت 
عظما« است، زیرا با این شرایط درآمدی 
باید پرداخت های نقدی یارانه ها را انجام 
دهیم و این از مشکلات جدی ما در این 

دولت بوده و هست!«
در مقابل پرداخــت یارانه به مردم 
و دهک هــای پایین جامعه که از طرف 
طیب نیا »مصیبت عظما« خوانده شده 
بــود، دولــت در برابــر نجومی بگیران 
اقدام قابــل توجهی نکــرد و حتی در 
ابتدای مطرح شدن برخی از فیش های 
نجومــی در برابر آن موضع گرفت و آن 
را سیاســی کاری عــده ای خواند. اما با 
گسترده تر شدن ابعاد آن و در مواجهه با 
مطالبات عمومی سخنگوی دولت تعداد 
این افراد را 13 نفر عنوان کرد که بعدها 

با گزارش دیوان محاســبات رقم واقعی 
این افراد نزدیک به 400 نفر عنوان شد.
طیب نیا همانند دیگر مدیران دولت 
یازدهــم با فرافکنــی و در حالی که 3 
سال از عمر دولت می گذشت و مدیران 
نجومی بگیر منصوب دولت یازدهم بودند، 
مشکلات فعلی کشور را باز هم به دولت 
گذشته نســبت داد و گفت: »مشکلات 
فیش های نجومی حقوق، میراث به جا 

مانده از دولت قبلی است« 
حسین قضاوی، معاون بانک،  بیمه و 
شرکت های دولتی وزیر اقتصاد نیز همان 
چند برکناری را کافی دانســت و گفت: 
»دور برکنــاری مدیران بانکی به پایان 
رسیده اســت و برکناری مدیران بانکی 
به هیــچ وجه ادامه نخواهد داشــت!« 
جملات معاون وزیر اقتصاد در گفتگو با 
ایسنا و استفاده از عبارت »به هیچ وجه« 
بیانگر آن بود که دولت عزمی جدی برای 

برخورد با این موضوع ندارد. 
عذاب الیم!

پس از علی طیب نیا نوبت به بیژن 
زنگنه، وزیر نفت دولت رسید تا در 11 
شهریور 1394 در برنامه زنده تلویزیونی 
اقتصاد ایران از شبکه پنج گفت: »جمع 
کردن پول هدفمندی یارانه ها و رساندن 
به موقع آنها واقعا عذاب الیمی اســت و 
همان طور که آقای طیب نیا وزیر اقتصاد 

نیز گفته اند، واقعا عذاب آور است.«
دولتمردان در حالی پرداخت یارانه 
را »مصیبــت عظما« و »عــذاب الیم« 
می خوانند و همواره از کمبود بودجه برای 
آن دم می زننــد که در مورد حقوق های 
نجومی و وام های میلیاردی چنین چیزی 
هیچ گاه گفته نشد و در حالی افزایش وام 
ازدواج را بار ســنگین بر شانه های نظام 
بانکی می دانند که مدیران ارشــد بیمه 
ایران مبالغی بالغ بر 600 میلیون تومان 
وام قرض الحســنه با ســود صفر درصد 
دریافت کرده بودند. و یا صفدر حسینی، 
از اصلاح طلبان عضو جبهه مشارکت که 
وزیر دولت اصلاحات نیز بوده است علاوه 
بر حقوق میانگین ماهانه 57 میلیون فقط 
از یک دستگاه، 300 میلیون تومان نیز 
تســهیلات وام آن هم با نرخ سود چهار 
درصد دریافت کرده بود. پرداخت وام های 
نجومی به مدیران در شــرایطی صورت 
گرفت که جمع کثیری از جوانان در صف 
انتظار برای دریافت وام های 10 میلیونی 

خود این پا و آن پا می کنند.
بقیه در صفحه 10

گفــت: مگر وزیر آموزش و پرورش اعلام نکرده بود که برای ادامه 
کار آمادگی دارد؟ پس چرا آقای رئیس جمهور در پاســخ او نوشت؛ با 

استعفای شما موافقت می شود؟!
گفتم: خب! برای اینکه قرار بود وزیر آموزش و پرورش در 
مجلس استیضاح شــود و اگر او را استعفا نمی دادند، ماجرای 
سوءاستفاده 8 هزار میلیارد تومانی از صندوق ذخیره فرهنگیان 

مطرح می شد.
گفــت: ولی آن ماجرا به وزیر آموزش و پرورش ربطی نداشــت و 
ایشان می توانست پاسخ بدهد که این سوءاستفاده به او مربوط نیست.
گفتم: خب به همین علت وزیــر می گفت آماده ادامه کار 
است و از استیضاح نگران نبود ولی در ماجرای آن فساد کلان 

و بی سابقه پای دولت و اصلاح طلبان به میان کشیده می شد.
گفت: پس بگو که چرا اینقدر در استعفا دادن او عجله داشتند؟

گفتم: از یارو پرسیدند؛ کی وارد این شهر شدی؟ گفت؛ فردا... 
گفتند؛ فردا که هنوز نیامده است! و یارو گفت؛ خب! چون من 

عجله داشتم یک روز زودتر آمدم!


